
صعود تیرانداز ایرانی در رنکینگ جهانیمهدی طارمی در بین پنج انتقال فوتبال اروپا
خبرنگار مطرح ایتالیایی از انجام پنج انتقال بزرگ در نقل و انتقالات زمستانی فوتبال اروپا خبر داد که مهاجم تیم ملی فوتبال ایران هم یکی 
از بازیکنانی است که احتمالا به اینتر خواهد رفت. »فابریزیو رومانو« خبرنگار مطرح ایتالیایی با شرکت در یک برنامه تلویزیونی از پنج انتقال 
فوتبال اروپا در تعطیلات نیم‌فصل رونمایی کرد. رومانو در گفت و گو با برنامه تلویزیونی »پروپاگاندا لایو« انتقال مهدی طارمی ملی پوش ایرانی 
تیم فوتبال پورتو را به »اینتر« تأیید کرد.مهدی طارمی در این فصل لیگ فوتبال پرتغال عملکرد چندان قابل قبولی از خود به نمایش نگذاشته 
و زمزمه‌های خروج او از پورتو از ابتدای فصل جاری مطرح بوده است. اینتر در تابستان گذشته هم خواهان جذب طارمی بود اما با پورتو به توافق 
نرسید. قرارداد مهدی طارمی با پورتو در انتهای فصل به پایان می‌رسد و او تبدیل به بازیکن آزاد خواهد شد لذا تعطیلات زمستانی پیش رو، 
تنها فرصت پورتو برای درآمدزایی از انتقال طارمی خواهد بود.او همچنین از خروج احتمالی خوزه مورینیو در تابستان از تیم فوتبال »آ اس رم« 

صحبت کرد و گفت »تیاگو موتا« یا »رافائله پالادینو« گزینه‌های احتمالی جایگزیی او در این تیم هستند.

طبق آخرین رده‌بندی فدراسیون جهانی تیراندازی ملی‌پوش کشورمان جایگاه خود را ارتقا 
داد. طبق آخرین رنکینگ فدراسیون جهانی، هانیه رستمیان در تپانچه ۲۵ متر زنان در رده 
دوم قرار دارد، وی نسبت به آخرین رده‌بندی که بیست‌ویکم اوت منتشر شد سه پله صعود 
داشته است و در حال حاضر تنها تیرانداز ایرانی به‌شمار می‌رود که رنکینگ زیر ۱۰ جهان را 
در اختیار دارد.شرمینه چهل‌امیرانی نیز که در اولین حضورش در مسابقات قهرمانی جهان 
در تفنگ بادی پنجم شد و سهمیه المپیک پاریس را کسب کرد در رده چهل‌و هشتم جهان 
قرار گرفت و جواد فروغی نیز در تپانچه بادی در رده ۹۲ و نجمه خدمتی در تفنگ بادی در 

رده ۱۶۷ ایستادند.
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آلکنو برای هدایت تیم ملی اعلام 
آمادگی کرده است

فدراسیون والیبال به خبر منتشر شده پیرامون 
اعلام آمادگی آلکنو برای هدایت تیم ملی ایران 

واکنش نشان داد و آن را تایید کرد.
وشنبه هفته پیش بود که خبری در خصوص 
اعلام آمادگی ولادیمیر آلکنو برای هدایت تیم 
ملی والیبال منتشر شد. پس از گذشت ۵ روز 
از انتشار این خبر، فدراسیون والیبال هم آن را 

تایید کرد.
میلاد تقوی، مشاور امور اجرایی فدراسیون 
والیبال در خصوص آخرین خبرها پیرامون 
انتخاب سرمربی تیم ملی والیبال به ایرنا اظهار 
داشت: یکی‌ از گزینه‌های خارجی برنامه کاملی 
را برای ما ارسال کرده است. منتظر اعلام شرایط 
نهایی و برنامه کامل برای رسیدن به سکوی 
المپیک ۲۰۲۸ از سوی از سوی معروف، آلکنو 
و بلنجینی هم هستیم تا در نهایت سرمربی تیم 

ملی معرفی شود.
وی افزود: داورزنی بعد از جلسه کمیته فنی 
نشستی با پیمان اکبری داشت و با معروف 
هم یک جلسه آنلاین برگزار کرد. تمام تلاش 
فدراسیون والیبال این است که بدون توجه به 
نام‌ها و تنها با بررسی برنامه‌های ارائه شده از سوی 
گزینه‌ها و همچنین اهداف فدراسیون والیبال که 
مهمترین آن رسیدن به سکوی المپیک ۲۰۲۸ 
است بهترین تصمنیم را بگیرد. شاید راحت ترین 
راه برای داورزنی که مورد تحسین قرار خواهد 
گرفت انتخاب یک نام بزرگ خارجی باشد ولی 
فدراسیون والیبال به دنبال انتخاب گزینه ای برای 
هدایت تیم ملی جهت رسیدن به سکوی المپیک 
۲۰۲۸ است. نه اینکه گزینه‌ای را انتخاب کند که 

صرفا توجیه کننده باشد.
تقوی درباره انتشار شایعاتی مبنی بر اینکه آلکنو 
عنوان کرده برای هدایت تیم ملی والیبال اعلام 
آمادگی نکرده، گفت: با وجود برخی مسائل 
مطرح شده آلکنو ابراز تمایل کرده که برای هدایت 
تیم ملی ایران برنامه بدهد و الان هم منتظر 
ارسال برنامه از سوی این مربی هستیم. اصلا به 
دنبال بازار گرمی نیستیم و فقط روند مذاکرات و 
شرایط موجود را اطلاع رسانی می کنیم تا مردم 
و علاقمندان به والیبال در جریان قرار بگیرند. 
همه نگران والیبال هستند چون والیبال را دوست 
دارند. والیبال را در حال حاضر می توان پرافتخار 
ترین ورزش گروهی ایران و پرطرفدارترین ورزش 
خانوادگی ایران نامید. پس حساسیت کار بالاست 
و باید سنجیده عمل کنیم و اطلاع رسانی درستی 

داشته باشیم تا نگرانی مردم کمتر شود.

خبر

 naslefardanews  
  naslfarda

ورزش
Sport

پس از برد 4 گله ایران مقابل هنگ‌کنگ، همه 
اتفاقات برای کادرفنی تیم ملی شیرین پیش 
رفت به جز یک ماجرا؛ اعتراض احمد نوراللهی به 
حضور نیافتن در لیست 23 نفره بازی. تصمیمی 
که خشم کادرفنی را هم به همراه داشت و به 
این بازیکن دستور ترک اردو داده شد. نوراللهی 
در سال‌های اخیر همیشه مهره تاثیرگذاری برای 
تیم ملی بوده است. توانایی او در اضافه شدن به 
کنار زمین برای ایجاد برتری عددی، مهارت در 
شوت‌زنی و ارسال پاس‌هایی که گره دفاعی حریف 
را باز کند و تعهد قابل قبول دفاعی احمد، موجب 
شد که در سال‌های اخیر همیشه پست هافبک 
دفاعی تیم ملی برای او کنار گذاشته شود. از دوران 
کوتاه ویلموتس که اتفاقا 2 تا از 3 گل ملی نوراللهی 
در همان زمان زده شد هم بگذریم، نوراللهی در 
زمان هدایت باقی مربیان هم نقش پررنگی در 

ترکیب ایران داشت و پای ثابت اردوها بود. 
اعتماد کی روش 

بازی  سبک  به  کی‌روش  کارلوس 
نوراللهی علاقه زیادی داشت و برای اولین‌بار 
در آبان ماهِ 5 سال قبل، او را به تیم ملی دعوت 
کرده بود. نوراللهی در فهرست نهایی ایران در 
جام ملت‌های 2019 هم قرار داشت. با بازگشت 
کی‌روش به تیم ملی هم، همچنان نوراللهی پای 
ثابت اردوهای ایران بود. امید ابراهیمی چند روز 
مانده به جام‌جهانی 2023، مصدوم شده بود و 

فرصت حضور در ترکیب اصلی ایران در هر 3 بازی 
جام‌جهانی به احمد نوراللهی رسید. نوراللهی در 
هر کدام از 3 بازی جام‌جهانی بیش از 70 دقیقه در 
زمین حضور داشت و در مجموع 15 عملکرد دفاعی 

و 5 شوت هم ثبت کرد.
عملکرد خوب 

احمد در زمان دراگان در 17 تا از 18 مسابقه 
برای ایران بازی کرده بود. فقط قلی‌زاده در تمامی 
18 مسابقه حاضر بود، با این تفاوت که قلی‌زاده 
معمولا تعویض می‌شد و دقایق حضور نوراللهی 
در دوران اسکوچیچ از قلی‌‍ـزاده هم بیشتر بود. 
احمد بعد از دوران کوتاه ویلموتس، فقط یک گل 
ملی دارد که آن را هم در بازی مقابل لبنان زد تا 
شانس صعود ایران به جام جهانی با اسکوچیچ از 
کم نشود. احمد نوراللهی در دوران اسکوچیچ بعد 
از دو دفاع وسط تیم، بیشترین عملکرد دفاعی را 
داشت. او در 1379 دقیقه‌ای که بازی کرده بود، 
16 موقعیت هم برای تیم ملی ساخته بود تا تنها 
پاس‌گلش هم در هم زمان ثبت شود. نمایشی 
که قبل و بعد از اسکوچیچ هیچگاه تکرار نشد تا 
بهترین دوران حضور نوراللهی در تیم ملی، در زمان 
دراگان اسکوچیچ رقم بخورد. نوراللهی 9 مرتبه 
عنوان هافبک دفاعی، 7 مرتبه هافبک میانی و یک 
مرتبه هم تعویضی برای دراگان بازی کرده بود و 

بازیکن بدون جانشین او بود.
اخراج توسط قلعه‌نویی

نوراللهی در زمان امیر قلعه‌نویی، جایگاه 
قبل را در تیم ملی نداشت. در 10 مسابقه‌ای که 
قلعه‌نویی روی نیمکت ایران نشسته، همیشه سعید 

عزت‌اللهی گزینه اولش برای پست هافبک دفاعی 
بوده است. زوج سعید اما در هر مسابقه تغییر کرده 
تا مشخص شود یکی از پست‌هایی که سرمربی 
تیم ملی برای آن هنوز به جمع‌بندی نهایی 
نرسیده، انتخاب بازیکنی در کنار سعید عزت‌اللهی 
است. امید نورافکن، روزبه چشمی، علی کریمی، 
سامان قدوس و خود احمد نوراللهی بازیکنانی 
هستند که در دروان قلعه‌نویی در این پست بازی 
کردند، اما هیچ‌کدام موفق به تثبیت جایگاه‌شان 
نشدند. امیر قلعه‌نویی هم با اینکه مثل دو سرمربی 
قبلی به نوراللهی در پست هافبک دفاعی بازی 
داده، اما نوراللهی در دوران قلعه‌نویی درخشش 

قبل را تکرار نکرده است. نوراللهی از زمان حضور 
قلعه‌نویی فقط در 2 بازی حاضر بوده. او در این دو 
بازی هیچ شوتی نزد، هیچ موقعیتی نساخت و 
پاس‌کلیدی نداد تا در هر دو بازی هم کمتر از یک 
ساعت بازی کند و تعویض شود. نمایشی که باعث 
شد قلعه‌نویی در بازی این هفته مقابل هنگ‌کنگ 
هم به او اعتماد نکند. این تصمیم، حواشی زیادی 
را به‌وجود آورد. نوراللهی که در لیست 23 نفره 
حضور نیافت، حاضر به نشستن روی سکوها نشد 
و خشم کادرفنی تیم ملی را به همراه داشت تا در 
آستانه شروع جام ملت‌های آسیا، شاید نوراللهی 

دیگر جایگاه قبل را در تیم ملی نداشته باشد.

نورالهی اخراج شد

بی انضباطی ممنوع 
s_vaez1975@yahoo.com

سعید واعظ / گروه ورزش

تیم فوتسال ناشنوایان ایران به ‌
فینال قهرمانی جهان راه یافت

تیم فوتسال ناشنوایان ایران با برتری، مقابل تیم 
تایلند به فینال پیکارهای قهرمانی جهان راه 
یافت.تیم ملی فوتسال ناشنوایان ایران در نیمه 
نهایی پنجمین دوره مسابقات قهرمانی جهان در 
سائوپائولو برزیل، به مصاف تیم تایلند رفت و در 
پایان با نتیجه پرگل ۹ بر یک پیروز میدان شد و 
به فینال راه یافت.اعضای تیم ایران را احمدرضا 
رضایی، علی‌اکبر احمدوند، مصطفی حیدری‌، 
مختارآبادی  علیرضا  و  محمد جهانگیری 
تشکیل داده بودند.گل‌های تیم ایران توسط 
علی زینل‌وند )۳ گل(، علیرضا مختارآبادی )۲ 
گل(، مصطفی حیدری، امیر حسن عبداللهی، 
محمد جهانگیری و مهدی کرمعلی به ثمر 
رسید.فوتسالیست‌های ناشنوای کشورمان در 
فینال این دوره از مسابقات با برنده مسابقه ژاپن 

و سوئد دیدار خواهند کرد.

حضور نماینده تپانچه ایران در 
فینال جام‌های جهانی قطر

بانوی المپیکی ایران جهت حضور در فینال 
جام‌های جهانی ۲۰۲۳ راهی قطر شد.

فینال جام‌های جهانی ۲۰۲۳ با حضور هانیه 
رستمیان در تپانچه ۲۵ متر برگزار می‌شود.

با اعلام رنکینگ تیراندازان در ابتدای نوامبر سال 
۲۰۲۳ و با دعوت فدراسیون جهانی تیراندازی، 
هانیه رستمیان که در جایگاه دوم رنکینگ جهانی 
در تپانچه ۲۵ متر قرار دارد، به فینال جام‌های 

جهانی در قطر دعوت شد.
فینال جام‌های جهانی تیراندازی در سال ۲۰۲۳ با 
دعوت از ۱۲ نفر اول رنکینگ جهانی در هر ماده از 
۲۷ آبان تا ۵ آذر ماه در قطر برگزار می‌شود. هانیه 
رستمیان پنجشنبه و جمعه، ۲ و ۳ آذر ماه در 

تپانچه ۲۵ متر در خط آتش قرار می‌گیرد.
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